Дело №10-1/2018

АПЕЛЛЯЦИОННОЕ 

П О С Т А Н О ВЛ Е Н И Е

пос. Вейделевка 17 мая 2018 года

Вейделевский районный суд Белгородской области в составе:

председательствующего судьи Донченко В.П., 

при секретаре Мамоновой М.И.,

с участием:

- государственного обвинителя – прокурора Вейделевского рйона Иванова Н.В.,

- потерпевших: Потерпевший №1, Потерпевший №2,

- осужденного Красноперова С.П.,

- защитника - адвоката Денисенко О.Н., представившей удостоверение №90 от 15.12.2002 и ордер №020290 от 17.05.2018, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по апелляционной жалобе осужденного Красноперова С.П. на приговор суда в составе мирового судьи судебного участка № 1 Вейделевского района Белгородской области Лепетюх Г.Ю. от 11 апреля 2018 года, которым 

Краснопёров С.П., 

<

данные изъяты>, ранее не судим, 

осужден по ст.319 УК РФ к 5 месяцам исправительных работ с удержанием из заработной платы осужденного в доход государства 15%.

Исследовав апелляционную жалобу и обстоятельства дела, заслушав выступления прокурора Иванова Н.В., потерпевших Потерпевший №1, Потерпевший №2, полагавших приговор оставить без изменения, адвоката Деисенко О.Н. и осужденного Краснопёрова С.П. поддержавших доводы апелляционной жалобы, суд

УСТАНОВИЛ:

Приговором суда в составе мирового судьи судебного участка №1 Вейделевского района Белгородской области от 11 апреля 2018 года, поставленным в соответствии с требованиями ст.ст.314-316 УПК РФ, Краснопёров С.П. признан невиновным в совершении преступления, предусмотренного ст.319 УК РФ – публичное оскорбление представителей власти при исполнении ими своих должностных обязанностей.

Преступление совершено 02 февраля 2018 года на ул.Строителей, п.Вейделевка, Белгородской области при изложенных в приговоре обстоятельствах. 

В апелляционной жалобе ФИО1 просит об изменении приговора, считает его несправедливым вследствие назначения чрезмерно сурового наказания, которое он просит снизить – назначить наказание в виде штрафа.

Проверив материалы уголовного дела, обсудив доводы, приводимые в апелляционной жалобе и в возражениях на апелляционную жалобу, суд не находит оснований для отмены или изменения приговора.

Наказание ФИО2 назначено в соответствии с требованиями ст.ст.6, 60, 62 ч.5 УПК РФ, в пределах санкции статьи, по которой он признан виновным, с учетом характера и степени общественной опасности, тяжести совершенного преступления. Суд в полной мере учел отсутствие отягчающих обстоятельств и признанные судом смягчающие наказание обстоятельства.

Оснований считать назначенное осужденному наказание чрезмерно суровым, у суда не имеется.

Суд считает, что в данном конкретном случае назначение осужденному менее строгого наказания – в виде штрафа, не будет отвечать требованиям справедливости и целям правосудия.

Каких - либо иных обстоятельств, смягчающих наказание осужденному, кроме признанных судом первой инстанции и указанных в приговоре, в апелляционной жалобе не содержится и в судебном заседании не установлено. 

Изложенные в апелляционной жалобе доводы осужденного не содержат объективных данных указывающих на несправедливость назначенного наказания, его назначении без учета предусмотренных законом требований и не свидетельствуют о необходимости его снижения. 

Руководствуясь ст.ст. ст.389.28, 389.33 УПК РФ, суд 

ПОСТАНОВИЛ:

Приговор суда в составе мирового судьи судебного участка №1 Вейделевского района Белгородской области Лепетюх Г.Ю. от 11 апреля 2018 года в отношении ФИО2, осужденного по ст.319 УК РФ, оставить без изменения, апелляционную жалобу осужденного - без удовлетворения. 

Председательствующий судья В.П. Донченко